
d« Educación

INFORMACIÓN PÚBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAÍS, CORRESPONDIENTE A;

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA:

NOVIEMBRE 2018
Mes y año

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN DE HUEHUETENANGO

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

PERSONAL AUTORIZADO PARA
VIAJAR

ANA LUCRECIA GARCÍA MAKEPEACE

MIRIAM BERNARDA LÓPEZ LÓPEZ

EDY WOTZBELY VASQUEZ GÓMEZ

LUIS ALBERTO TORRES

GERMÁN ALBERTO VASQUEZ ORTIZ

GERMÁN ALBERTO VASQUEZ ORTIZ

GERMÁN ALBERTO VASQUEZ ORTIZ

GERMÁN ALBERTO VASQUEZ ORTIZ

GERMÁN ALBERTO VASQUEZ ORTIZ

IRENE YOLANDA DÍAZ REYES

ROBERTO NAPOLEÓN LOPE LÓPEZ

ROBERTO NAPOLEÓN LÓPEZ LÓPEZ

ROBERTO NAPOLEÓN LÓPEZ LÓPEZ

ROBERTO NAPOLEÓN LÓPEZ LÓPEZ

ROBERTO NAPOLEÓN LÓPEZ LÓPEZ

ROBERTO NAPOLEÓN LÓPEZ LÓPEZ

EDVIN ANÍBAL HERNÁNDEZ MONTEJO

EDVIN ANÍBAL HERNÁNDEZ MONTEJO

EDVIN ANÍBAL HERNÁNDEZ MONTEJO

EDVIN ANÍBAL HERNÁNDEZ MONTEJO

EDVIN ANÍBAL HERNÁNDEZ MONTEJO

EDVIN ANÍBAL HERNÁNDEZ MONTEJO

LORENA NOEMI HERNÁNDEZ SANTOS

LORENA NOEMI HERNÁNDEZ SANTOS

LORENA NOEMI HERNÁNDEZ SANTOS

MIGDA ELIZABETH LÓPEZ LÓPEZ

OMAR RONALDO GÓMEZ RODAS

LUDWIN ISMAEL GÓMEZ MATÍAS

BLANCA ETELVINA CASTILLO MARTÍNEZ.

BLANCA ETELVINA CASTILLO MARTÍNEZ.

JUAN VELASQUEZ HERNÁNDEZ

LUGARES VISITADOS

SANTA CRUZ SARILLAS

GUATEMALA

JACALTENANGO

GUATEMALA

CHIANTLA

GUATEMALA

GUATEMALA

GUATEMALA

GUATEMALA

GUATEMALA

SARILLAS

QUETZALTENANGO

JACALTENANGO

LA DEMOCRACIA

NENTON

LA DEMOCRACIA

GUATEMALA

SARILLAS

LA DEMOCRACIA

GUATEMALA

GUATEMALA

GUATEMALA

SARILLAS

RETALHULEU

GUATEMALA

GUATEMALA

GUATEMALA

GUATEMALA

GUATEMALA

GUATEMALA

ALDEAS DE CHIANTLA

OBJETIVO DE LA COMISIÓN

VISITA A CENTROS EDUCATIVOS

REUNIÓN SEGUIMIENTO ESTRATEGIA

CUMPLIR CON COMISIÓN RECEPTORA

FIRMA DE ACTA EN DIPLAN.

TRASLADO DE PERSONAL

TRASLADO DE PERSONAL

TRASLADO DE PERSONAL

TRASLADO DE PERSONAL

TRASLADO DE PERSONAL

COMPRA DE CUPONES DE COMBUSTIB

TRASLADO DE PERSONAL

TRASLADO DE PERSONAL

TRASLADO DE PERSONAL

TRASLADO DE PERSONAL

TRASLADO DE PERSONAL

TRASLADO DE PERSONAL

TRASLADO DE PERSONAL

TRASLADO DE PERSONAL

TRASLADO DE PERSONAL

TRASLADO DE PERSONAL

TRASLADO DE PERSONAL

TRASLADO DE PERSONAL

ACOMPAÑAMIENTO TÉCNICO

DIPLOMADO EDUCACIÓN INCLUSIVA

TALLER DE DIGEESP

ASISTIR A TALLER DE MATEMÁTICAS

ASISTIR SESIÓN ESUCATIVA CUMBRE

ASISTIR SESIÓN ESUCATIVA CUMBRE

TEMÁTICA RECURSOS ECONÓMICOS

REUNIÓN DE NUFED

VERIFICAR LA PERMANENCIA DE GRUP

LOGROS ALCANZADOS

SE COMPROBÓ AVANCES DEL TRABAJf

SEGUIMIENTO DE COBERTURA.

CONSTATAR TRABAJO DE LA EMPRES/

FIRMA DE ACTA DE ENTREGA DE BIENE

VIAJE SIN CONTRATIEMPO

VIAJE SIN CONTRATIEMPO

VIAJE SIN CONTRATIEMPO

VIAJE SIN CONTRATIEMPO

VIAJE SIN CONTRATIEMPO

OBTENER LAS FACTURAS

VIAJE SIN CONTRATIEMPO

VIAJE SIN CONTRATIEMPO

VIAJE SIN CONTRATIEMPO

VIAJE SIN CONTRATIEMPO

VIAJE SIN CONTRATIEMPO

VIAJE SIN CONTRATIEMPO

VIAJE SIN CONTRATIEMPO

VIAJE SIN CONTRATIEMPO

VIAJE SIN CONTRATIEMPO

VIAJE SIN CONTRATIEMPO

VIAJE SIN CONTRATIEMPO

VIAJE SIN CONTRATIEMPO

FORTALECIMIENTO SOBRE ESTRATEGI

FORTALECIMIENTO DE ESTRATEGIAS

OBTENER INFORMACIÓN RELEVANTE

CONOCER MATERIAL EDUCATIVO

CONOCER NUEVOS APORTES

CONOCER NUEVOS APORTES

SE RECIBIÓ MANUAL Y GUIA

INFORMACIÓN TRANSICIÓN DE NUFED

VERIFICACIÓN DE PERMANENCIA

CUOTA DIARIA

ESTABLECIDA

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

DÍAS

AUTORIZADOS

SEGÚN
NOMBRAMIENTO

2

1

3

1

1

1

2

1

1

1

2

3

2

1

1

1

2

2

1

1

2

1

1

2

2

1

1

1

2

2

1

COSTOS

LIQUIDACIÓN

GASTOS CONEXOS

OTROS

GASTOS

CONEXOS

Q.

BOLETO

AÉREO Q.

DÍAS

COMPROBADOS

2

1

3

1

1

1

2

1

1

1

2

3

2

1

1

1

2

2

1

1

2

1

1

2

2

1

1

1

2

2

1

GASTOS DE

VIÁTICOS

COMPROBADOS

EN INTEGRACIÓN
FIN-FOR-25 Q.

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

420

MONTO TOTAL

Q.

163.00

57.00

300.00

158.00

111.00

193.00

218.50

23.00

131.00

108.50

380.00

470.00

405.00

135.00

180.00

180.00

404.00

155.00

50.00

155.00

487.00

116.00

90.00

100.00

150.00

125.00

107.00

99.00

145.00

50.00

110.00

:IN-FOR-23

/ersión 2 Todos los documentos que se encuentran en el Sitio Web del Sistema de Gestión de la Calidad, son los documentos actualizados y controlados. Página 1/2



INFORMACIÓN PÚBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAÍS, CORRESPONDIENTE A:

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA:

NOVIEMBRE 2018
Mes y año

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACIÓN DE HUEHUETENANGO
SIN ANTICIPO

No. PERSONAL AUTORIZADO PARA
VIAJAR

LUGARES VISITADOS OBJETIVO DE LA COMISIÓN LOGROS ALCANZADOS
CUOTA DIARIA
ESTABLECIDA

DÍAS
AUTORIZADOS

SEGÚN
NOMBRAMIENTO

COSTOS

GASTOS CONEXOS
OTROS

GASTOS
CONEXOS

Q.

BOLETO
AÉREO Q.

LIQUIDACIÓN

DÍAS
COMPROBADOS

GASTOS DE
VIÁTICOS

COMPROBADOS
EN INTEGRACIÓN

FIN-FOR-25 Q.

MONTO TOTAL
Q.

32 | ROSALIO BENJAMÍN AGUILAR MOgALg^^ |ALDEAS DgffiilANTLA | VERIFICAR LA PERMANENCIA DE GRUFJ VERIFICACIÓN DE PERMANENCIA | 420

rYü

"NOTA: Cada Unidad Ejecutora es la única responsable del contenido íntegro de la información enviada y publicada, siendo la función específica y limitativa de la Dirección de Administración Financiera -DAFI- la publicación de la misma, sin realizarle modificación alguna."

=IN-FOR-23
/ersión 2 Todos los documentos que se encuentran en el Sitio Web del Sistema de Gestión de la Calidad, son los documentos actualizados y controlados. página 2/2


