

INFORMACIÓN PÚBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAÍS, CORRESPONDIENTE A:

NOVIEMBRE 2018
Mes y año

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA:

DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE HUEHUETENANGO

SIN ANTICIPO

No.	PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR	LUGARES VISITADOS	OBJETIVO DE LA COMISIÓN	LOGROS ALCANZADOS	CUOTA DIARIA ESTABLECIDA	DIAS AUTORIZADOS SEGÚN NOMBRAMIENTO	COSTOS				
							LIQUIDACIÓN				
							GASTOS CONEXOS	OTROS GASTOS CONEXOS Q.	DIAS COMPROBADOS	GASTOS DE VIÁTICOS COMPROBADOS EN INTEGRACIÓN FIN-FOR-25 Q.	
1	ANA LUCRECIA GARCIA MAKEPEACE	SANTA CRUZ BARILLAS	VISITA A CENTROS EDUCATIVOS	SE COMPROBO AVANCES DEL TRABAJO	420	2			2	420	163,00
2	MIRIAM BERNARDA LOPEZ LOPEZ	GUATEMALA	REUNION SEGUIMIENTO ESTRATEGIA	SEGUIMIENTO DE COBERTURA.	420	1			1	420	57,00
3	EDY WOTZBELY VASQUEZ GOMEZ	JACALTENANGO	CUMPLIR CON COMISION RECEPTORA	CONSTATAR TRABAJO DE LA EMPRESA	420	3			3	420	300,00
4	LUIS ALBERTO TORRES	GUATEMALA	FIRMA DE ACTA EN DIPLAN.	FIRMA DE ACTA DE ENTREGA DE BIENE	420	1			1	420	158,00
5	GERMAN ALBERTO VASQUEZ ORTIZ	CHIANTLA	TRASLADO DE PERSONAL	VIAJE SIN CONTRATIEMPO	420	1			1	420	111,00
6	GERMAN ALBERTO VASQUEZ ORTIZ	GUATEMALA	TRASLADO DE PERSONAL	VIAJE SIN CONTRATIEMPO	420	1			1	420	193,00
7	GERMAN ALBERTO VASQUEZ ORTIZ	GUATEMALA	TRASLADO DE PERSONAL	VIAJE SIN CONTRATIEMPO	420	2			2	420	218,50
8	GERMAN ALBERTO VASQUEZ ORTIZ	GUATEMALA	TRASLADO DE PERSONAL	VIAJE SIN CONTRATIEMPO	420	1			1	420	23,00
9	GERMAN ALBERTO VASQUEZ ORTIZ	GUATEMALA	TRASLADO DE PERSONAL	VIAJE SIN CONTRATIEMPO	420	1			1	420	131,00
10	IRENE YOLANDA DIAZ REYES	GUATEMALA	COMPRA DE CUPONES DE COMBUSTIB	OBtener LAS FACTURAS	420	1			1	420	108,50
11	ROBERTO NAPOLEON LOPEZ LOPEZ	BARILLAS	TRASLADO DE PERSONAL	VIAJE SIN CONTRATIEMPO	420	2			2	420	380,00
12	ROBERTO NAPOLEON LOPEZ LOPEZ	QUETZALTENANGO	TRASLADO DE PERSONAL	VIAJE SIN CONTRATIEMPO	420	3			3	420	470,00
13	ROBERTO NAPOLEON LOPEZ LOPEZ	JACALTENANGO	TRASLADO DE PERSONAL	VIAJE SIN CONTRATIEMPO	420	2			2	420	405,00
14	ROBERTO NAPOLEON LOPEZ LOPEZ	LA DEMOCRACIA	TRASLADO DE PERSONAL	VIAJE SIN CONTRATIEMPO	420	1			1	420	135,00
15	ROBERTO NAPOLEON LOPEZ LOPEZ	NENTON	TRASLADO DE PERSONAL	VIAJE SIN CONTRATIEMPO	420	1			1	420	180,00
16	ROBERTO NAPOLEON LOPEZ LOPEZ	LA DEMOCRACIA	TRASLADO DE PERSONAL	VIAJE SIN CONTRATIEMPO	420	1			1	420	180,00
17	EDVIN ANIBAL HERNANDEZ MONTEJO	GUATEMALA	TRASLADO DE PERSONAL	VIAJE SIN CONTRATIEMPO	420	2			2	420	404,00
18	EDVIN ANIBAL HERNANDEZ MONTEJO	BARILLAS	TRASLADO DE PERSONAL	VIAJE SIN CONTRATIEMPO	420	2			2	420	155,00
19	EDVIN ANIBAL HERNANDEZ MONTEJO	LA DEMOCRACIA	TRASLADO DE PERSONAL	VIAJE SIN CONTRATIEMPO	420	1			1	420	50,00
20	EDVIN ANIBAL HERNANDEZ MONTEJO	GUATEMALA	TRASLADO DE PERSONAL	VIAJE SIN CONTRATIEMPO	420	1			1	420	155,00
21	EDVIN ANIBAL HERNANDEZ MONTEJO	GUATEMALA	TRASLADO DE PERSONAL	VIAJE SIN CONTRATIEMPO	420	2			2	420	487,00
22	EDVIN ANIBAL HERNANDEZ MONTEJO	GUATEMALA	TRASLADO DE PERSONAL	VIAJE SIN CONTRATIEMPO	420	1			1	420	116,00
23	LORENA NOEMI HERNANDEZ SANTOS	BARILLAS	ACOMPAÑAMIENTO TECNICO	FORTALECIMIENTO SOBRE ESTRATEGIA	420	1			1	420	90,00
24	LORENA NOEMI HERNANDEZ SANTOS	RETALHULEU	DIPLOMADO EDUCACION INCLUSIVA	FORTALECIMIENTO DE ESTRATEGIAS	420	2			2	420	100,00
25	LORENA NOEMI HERNANDEZ SANTOS	GUATEMALA	TALLER DE DIGEEPS	OBTENER INFORMACION RELEVANTE	420	2			2	420	150,00
26	MIGDA ELIZABETH LOPEZ LOPEZ	GUATEMALA	ASISTIR A TALLER DE MATEMATICAS	CONOCER MATERIAL EDUCATIVO	420	1			1	420	125,00
27	OMAR RONALDO GOMEZ RODAS	GUATEMALA	ASISTIR SESION EDUCATIVA CUMBRE	CONOCER NUEVOS APORTES	420	1			1	420	107,00
28	LUDWIN ISMAEL GOMEZ MATIAS	GUATEMALA	ASISTIR SESION EDUCATIVA CUMBRE	CONOCER NUEVOS APORTES	420	1			1	420	99,00
29	BLANCA ETELVINA CASTILLO MARTINEZ	GUATEMALA	TEMATICA RECURSOS ECONOMICOS	SE RECIBIO MANUAL Y GUIA	420	2			2	420	145,00
30	BLANCA ETELVINA CASTILLO MARTINEZ	GUATEMALA	REUNION DE NUFEED	INFORMACION TRANSICION DE NUFEED	420	2			2	420	50,00
31	JUAN VELASQUEZ HERNANDEZ	ALDEAS DE CHIANTLA	VERIFICAR LA PERMANENCIA DE GRU	VERIFICACION DE PERMANENCIA	420	1			1	420	110,00



INFORMACIÓN PÚBLICA DE OFICIO, DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PORTAL WEB MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DETALLE DE VIAJES POR COMISIONES OFICIALES AL INTERIOR DEL PAÍS, CORRESPONDIENTE A:

NOVIEMBRE 2018

Mes y año

NOMBRE DE LA DEPENDENCIA:

DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE HUEHUETENANGO

SIN ANTICIPO

No.	PERSONAL AUTORIZADO PARA VIAJAR	LUGARES VISITADOS	OBJETIVO DE LA COMISIÓN	LOGROS ALCANZADOS	CUOTA DIARIA ESTABLECIDA	DIAS AUTORIZADOS SEGÚN NOMBRAMIENTO	COSTOS					
							LIQUIDACIÓN					
							GASTOS CONEXOS	OTROS GASTOS CONEXOS Q.	BOLETO AÉREO Q.	DÍAS COMPROBADOS	GASTOS DE VIÁTICOS COMPROBADOS EN INTEGRACIÓN FIN-FOR-25 Q.	MONTO TOTAL Q.
32	ROSLIO BENJAMIN AGUILAR MORALES	ALDEAS DE CHIANTLA	VERIFICAR LA PERMANENCIA DE GRUP	VERIFICACION DE PERMANENCIA	420	1				1	420	111.00
												5667.00

BRENDA YESENIA LÓPEZ RODRIGUEZ
Nombre, firma y sello de quien elabora



LIC. ROSSANA NINETH ORDOÑEZ GARCIA
Nombre, firma y sello de quien revisa



Vo.Bo.

LIC. PABLO ENRIQUE MORALES FUNES.
Nombre, firma y sello de quien autoriza



"NOTA: Cada Unidad Ejecutora es la única responsable del contenido íntegro de la información enviada y publicada, siendo la función específica y limitativa de la Dirección de Administración Financiera -DAFI- la publicación de la misma, sin realizarle modificación alguna."